Stadt Bergkamen

Dezernat II

Drucksache Nr. 9/14-00

Rechtsamt

Datum: 07.10.2004 Az.: pr-sz

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	15.12.2004
2.	Rat der Stadt Bergkamen	16.12.2004

Betreff:

Mitteilung über die gewählten Schöffen aus dem Bereich der Stadt Bergkamen

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Die Sachdarstellung und der Beschlussvorschlag

Der Bürgermeister		
In Vertretung		
Wenske Beigeordneter		
-	•	
Amtsleiter	Sachbearbeiter	
Roreger	Prinzler	

Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung am 13.05.2004 eine Schöffenvorschlagsliste für die Amtsperiode vom 01.01.2005 bis 31.12.2008 aufgestellt. Aus dieser Liste hat der Wahlausschuss beim Amtsgericht Kamen folgende Personen als Schöffen gewählt:

Hauptschöffen für die Strafkammer beim Landgericht Dortmund:

 Adams, Annette, geb. Zimmermann geb. am 15.09.1960 in Dortmund Beruf: Geschäftsführerin wh. Westenhellweg 14, 59192 Bergkamen

 Degenhardt, Rosemarie, geb. Fußy geb. am 22.02.1949 in Dresden Beruf: Geschäftsführerin wh. Königslandwehr 103, 59192 Bergkamen

 Diepschlag, Christel, geb. Theiler geb. am 04.12.1938 in Kamen Beruf: Hausfrau wh. Im Alten Dorf 1 a, 59192 Bergkamen

4. George, Peter geb. am 01.05.1957 in Hindenburg Beruf: Rentner wh. Südwall 9, 59192 Bergkamen

5. Grziwotz, Elke, geb. Gernand geb. am 10.02.1958 in Oberaden, jetzt Bergkamen Beruf: Fraktionsgeschäftsführerin wh. Hilda-Monte-Straße 8, 59192 Bergkamen

 Hake, Heinz-Werner geb. am 22.05.1951 in Unna Beruf: Verkaufsleiter wh. Am Kiwitt 6, 59192 Bergkamen

7. Jonas, Susanne, geb. Fechner geb. am 22.01.1956 in Bergkamen Beruf: Verwaltungsangestellte wh. Lanfermannteich 12, 59192 Bergkamen

8. Kötter, Gisbert geb. am 15.04.1947 in Unna Beruf: Pädagoge wh. Kamer Heide 22, 59192 Bergkamen

9. Nebgen, Götz geb. am 08.11.1955 in Nürnberg Beruf: Elektrotechniker wh. Wierlingstraße 15, 59192 Bergkamen 10. Tank, Monika, geb. Kortländer geb. am 03.10.1952 in Lünen

Beruf: Beiköchin

wh. Wierlingstraße 28, 59192 Bergkamen

11. Wrenger, Jörg

geb. am 23.11.1962 in Bergkamen

Beruf: Industriemeister

wh. Hahnenpatt 25, 59192 Bergkamen

Hauptschöffen für das Schöffengericht beim Amtsgericht Unna:

1. Kerner, Wolfgang

geb. am 09.05.1941 in Gotha/Thüringen

Beruf: Architekt

wh. Königsbergerstraße 13, 59192 Bergkamen

2. Scheunemann, Ute, geb. Porrmann

geb. am 25.09.1952 in Lünen

Beruf: Lehrerin

wh. Westenhellweg 130, 59192 Bergkamen

3. Schnatmann, Johann

geb. am 14.07.1952 in Essen

Beruf: Ausbilder

wh. Alisostraße 20, 59192 Bergkamen

4. Stienen, Marlies, geb. Krömer

geb. am 22.08.1946 in Stadthagen

Beruf: Hausfrau

wh. Lindenweg 58, 59192 Bergkamen

Die gewählten Schöffen werden dem Rat hiermit zur Kenntnis gegeben.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen nimmt die Vorlage über die Mitteilung der gewählten Schöffen aus dem Bereich der Stadt Bergkamen zur Kenntnis.